

בס"ד, ח' אדר ב' תשע"ד  
10 במרץ 2014

## מידע - פקס

תשע"ד / 36

מיועד ל:  ישיבות קטנות  פנימיות תורניות  מסגרות נחם  ישיבות גדולות  כוללים  כולם

בעקבות פעילות האיגוד (מאחורי הקלעים), התבצעה יוזמה ופניה של גופים חילוניים בעיקר, ע"מ לדחוף את ממשלת ישראל לבצע תיקונים לטובה - ככל האפשר - בנוהל שר האוצר.

# הארץ

## חשש במגזר השלישי מפני קריסת עמותות

ארגון-הגג של העמותות טוען כי שר האוצר פוסל מטעמים פוליטיים ארגונים חרדים ודתיים, ובכך מונע אישור נוהל שיסדיר קבלת תמיכות כספיות מהמדינה

אור קשתי 27.02.2014 09:45

בחודשים האחרונים התקיים משא ומתן בנושא בין בכירי המגזר השלישי ונציגי משרדי המשפטים, החינוך, האוצר וראש הממשלה. לדברי יו"ר "מנהיגות אזרחית", עו"ד אופיר כץ, סירובו של לפיד לאשר את ההסכמות שהושגו - על דעת אנשי משרדו - יגרום לכך שב-1 במאסר "ייכנס לתוקף נוהל דרקוני, שעלול להביא לקריסתן של אלפי עמותות". מכתב חריף בעניין, עליו חתמו כמעט 150 ארגונים ועמותות, נשלח השבוע גם לראש הממשלה, בנימין נתניהו.

לפני כשנה, כמה ימים בלבד לפני הבחירות לכנסת, פרסם שר האוצר הקודם יובל שטייניץ "נוהל תמיכות", שלדברי ראשי העמותות הקשיח מאוד את התנאים לקבלת תמיכה כספית מהמדינה ואת הפיקוח על השימוש בכספים אלה. הנוהל כלל, בין היתר, חיוב חברי הוועד והמנכ"ל בערבות אישית לכספי התמיכות, הטלת קנסות כבדים ללא שימוע ולוחות זמנים בלתי אפשריים לדיווחים.

לדברי כץ, "נערכו דיונים רציניים עם נציגי הממשלה. גם הם הבינו שהנוהל הקודם מוגזם". מקורות באוצר אמרו בעבר כי אכן נדרשות "התאמות" בנוהל, וכי העניין צפוי להיפתר.

אחת הסוגיות במחלוקת היתה ה"תמיכה לפי משתתפים", הניתנת לארגונים ובהם תנועות נוער בהתאם לדיווח עצמי על מספר המשתתפים בפעילותם, שנבדק על ידי הממשלה. סוג זה של תמיכה ניתן לחלק גדול מהעמותות הדתיות והחרדיות, אך גם לארגונים חילוניים, למשל כאלה העוסקים בטיפול בנזק בסיכון. בדיונים הוחלט להרחיב מעט את המקרים המצדיקים היעדרות מפעילות (כך שדיווח הארגונים לא ייחשב שקרי), ולכלול בהם מילואים, ישיבת שבעה על מות בן משפחה ונסיבות נוספות.

"שר האוצר מסרב כבר כמה שבועות לחתום על הנוהל החדש, שאנשי משרדו היו שותפים בגיבושו", אומר עו"ד כץ, "הוא שמע שהישיבות קשורות לעניין, והודיע שהוא לא מוכן לאשר שום דבר. המשמעות היא שההסכמות שאליהן הגענו - כמו ביטול הערבות האישית, מתן זכות שימוע ועוד - מבטלות, והנוהל הקודם נכנס לתוקף". בעדכון לראשי העמותות החברות ב"מנהיגות אזרחית" נכתב כי סירובו של לפיד לאשר "תיקונים המתייחסים בעיקר - אך לא רק - למגזר הדתי" נובע מ"מטעמים לא ענייניים". במכתב לראש הממשלה כותבים ראשי "מנהיגות אזרחית" כי משמעות כניסת הנוהל הקודם לתוקף "תהיה הרת אסון: נהיה עדים לנטישה של אלפי חברי ועד מנהל, שאינם מוכנים להיות ערבים אישית לחובות העמותות בהן הם מכהנים, ולחוסר יכולת מוחלטת בתפקוד העמותות".

עוד מזהיר המכתב כי "נהיה עדים לקריסתן של עמותות בשל אי קבלת המשאבים הנדרשים לפעילותן, וכתוצאה מכך נהיה עדים גם לפגיעה משמעותית ביותר בחברה האזרחית בישראל על כל גווניה". במכתב נקרא ראש הממשלה נתניהו "להביא לאישור את ההסכמות אליהן הגיעו, ללא כל דיחוי". על המכתב חתמו כ-45 עמותות וארגונים, בהם ישיבות דתיות, ארגוני שינוי חברתי ועמותות סיוע לאוכלוסיות חלשות.

ממשרד האוצר נמסר כי השר לפיד "אישר את הסיכומים שגובשו בדיוני 'השולחן העגול', למעט בנושא ביקורת נוכחות במוסדות המקבלים תמיכה לפי משתתפים. בנושא זה תתקבל החלטה במועד מאוחר יותר. בימים אלה פועלים באוצר לניסוח הצעה לתיקון לנוהל, שתופץ בהמשך להערות הציבור".

ב"מנהיגות אזרחית" מתחו ביקורת על תגובת האוצר. "במשך כל הדיונים דרשה הממשלה כי הסיכומים יתקבלו על ידי כל העמותות, וכך אכן הוסכם. כעת מנסה לפיד לעשות 'הפרד ומשול' בין הארגונים, בגלל חשבון שיש לו עם החרדים. אנחנו חברה אזרחית אחת", אמר עו"ד כץ



לכבוד ראש הממשלה

מר בנימין נתניהו

משרד ראש הממשלה

הנדון: הפסקת פעילות של אלפי עמותות בישראל

אדוני,

בתאריך 1.3.14 ייכנס לתוקפו "נוהל תמיכות" דרקוני שעלול להביא לקריסתן של אלפי עמותות המגזר השלישי בישראל. הנוהל מטיל על העמותות ועל חברי הוועד המנהל גזירות שאינם יכולים לעמוד בהם. בין היתר מוטלת אחריות אישית על חברי הוועד המנהל או הדירקטוריון שאינה קיימת בשום סקטור אחר. חשוב להדגיש כי חברי הוועד המנהל בעמותות עושים את תפקידם בהתנדבות, ללא כל תמורה, ותורמים מזמנם, כישוריהם ופעמים רבות גם מכספם לטובת הציבור.

בחודשים האחרונים מנהלת "מנהיגות אזרחית", ארגון הגג של עמותות המגזר השלישי, משא ומתן אינטנסיבי עם נציגי משרד האוצר, החינוך ומשרד ראש הממשלה (במסגרת "השולחן העגול" שמנהל משרדך) לתיקון ושינוי ההוראות הבלתי סבירות שבנוהל שנקבעו עוד בתקופת הממשלה הקודמת.

במהלך המשא ומתן גובשו הסכמות רחבות בכלל הסעיפים. הנושאים והנותנים מטעם העמותות היו גם מוכנים לקבל את הצעות משרדי הממשלה

בשורה של נושאים וזאת על מנת להגיע לסיום מוצלח של המשא ומתן ולהימנע מפגיעה בארגוני המגזר השלישי ובחברה האזרחית.

לצערנו, על אף ההסכמות בין הצדדים החליט שר האוצר, מטעמים שאינם ענייניים, שלא לאשר את ההסכמות בין נציגי הממשלה לבינינו, ובכלל זה את אותם סעיפים שהוצעו על ידי נציגי משרדי האוצר והחינוך, במסגרת המשא ומתן.

עמדת שר האוצר תמוהה שבעתיים לנוכח העובדה ש"נוהל התמיכות" אינו עוסק בחלוקת כספים אלא בנהלים הכרוכים במתן תמיכות ובפיקוח על חלוקתם והפיקוח על השימוש בהן.

משמעות כניסת נוהל התמיכות לתוקפו במתכונתו הנוכחית תהיה הרת אסון. נהיה עדים לנטישה של אלפי חברי ועד מנהל, שאינם מוכנים להיות ערבים אישית לחובות העמותות בהן הם מכהנים, ולחוסר יכולת מוחלטת בתפקוד העמותות. לא יועברו תמיכות, לא יאושרו פעילויות ולאורך זמן לא ישולמו משכורות לעובדים. נהיה עדים לקריסתן של עמותות בשל אי קבלת המשאבים הנדרשים לפעילותן וכתוצאה מכך נהיה עדים גם לפגיעה משמעותית ביותר בחברה האזרחית בישראל על כל גווניה עד כדי "שיתוק" פעילות ארגוני החברה האזרחית בישראל.

למותר לציין כי אנו רואים בחומרה רבה מצב זה הגורר אותנו, בשל האחריות המוטלת עלינו, לתוצאה מאוד לא רצויה לנו ולחברה האזרחית בישראל – להפסיק את פעילות המגזר השלישי במדינת ישראל. המשמעות היא שאלפי עמותות המעניקות שירותי בריאות, רווחה חינוך ועוד יחדלו להעניק את שירותיהם. הדבר עלול לגרום לפגיע קשה בשכבות המוחלשות ובכלל האוכלוסייה.

כמנהלי עמותות בישראל, אנו קוראים להתערבותך המיידית.

עוד לא מאוחר מדי למנוע את המשבר החברתי.

אנו קוראים לך להביא לאישור את ההסכמות אליהן הגיעו "מנהיגות אזרחית" ומשרדי האוצר והחינוך ומשרד ראש הממשלה ללא כל דיחוי.

רפי ציטרון	אילנה יונה	אורנה שמעוני	סיגל אדר
ידידי נווה רם כינרת	קדמה לשוויון בחינוך	בית איל	אגודת ידידי אוניברסיטת תל אביב
חיים ברק	נחמן אליעזר	ישי בוצחק	עקיבא גרינצייג
אהבה לנזקק	אהל 'הושע ומוסדות חסידי בעלזא חיפה	אור וישועה	אור עקיבא וחיה
יצחק בן-דור	עדה אהרני	דוד מרקו	חונן רגב כביר
איגוד התכשיטנים	איפלק - הפורום לתרבות השלום	אלווין ישראל	אמון הציבור
פאבל קרלין	משה יוסף לבקוביץ	בנימין גדליהו	סלומון (שלמה) אקלה
אמנות המשחק לתיאטרון וקולנוע	אפיקים להעשרת המשפחה	אפשר - לפיתוח שירותי חוחה וחינוך	בהלצ'ין מרכז ליהדות אתיופיה
דובי שפיר	אורנה שמעוני	אברמי טורם	יצחק כהן
ביכורי נחושה	בית איל	בית הגלגלים	בית ועד הר חברון
שפרה שחר	יעקב אילוז	שדד ברידא	מולי דור
בית חם לכל חייל	בית חם למכור - קריית אתא	בית טרזין	בית צבי בית הספר לאמנויות הבמה ואג'יק מכון הנגב
עמוס מדזיני	מיכה נתן	סאאדה עלי	ורדית דנציגר
ביתרות-המכון לשיפור הלמידה	בני ברית ישראל	בסמאלה	בקול - ארגון כבדי שמיעה ומתחרשים
יעקב אטיאס	עו"ד נח קורמן	ידעיה לזין	יעל סלע
ברכת מרגלית	בת מלך	בת עמי - אלומה אמונה	גדעון - מקסם
שאול מנסבך	נעם דהן	מרדכי הראל	דרך רח
גרעין הלל	גרעין חינוכי קריית אונו סביון	גרעין תורני הוד השרון	סיגל וליאור פרלמן

יוחאי רוטנברג	מיכל דדון	שלמה לקס	שמואל פרידמן בן שלום
האגודה לתקשורת קהילתית	האגודה למען העיוור חיפה	האגודה למען העיוור הרצליה	גרעין "ביחד"
חגי אגמון שניר	החצר	אשר לוי	ד"ר אמנון מיכאל
המרכז הבין-תרבותי לירושלים	רון ברקאי ומירית סידי	ההתאגדות לחינוך מבוגרים בישראל	הדרך
אפרת לאור	אילנה הלן תבורסקי	אורלי דרור אזוראל	עמי מגדסי
העמותה לעידוד התיירות העצמאית בישראל	העמותה למען עתיד והצלחה למשפחה land and sky	העמותה למאבק במחלת ה-AT	המרכז להכשרה ושיקום מקצועי ליד ביה"ח לוינשטיין
אתי איסלר	יפעת בחר	מיכל צוייג	זיו כהן
התאגדות המרכזים הקהילתיים בישראל	השתחויה	הרצליה אוהבת חיות	הקריה הצפונית
מירון גל	עדית קופרמן	יוסף בן פורת	טיבי יניב
זו חוויה	וריאטי ירושלים	וקמת ועלית	התאחדות בולאי ישראל
אליק אלמוג	סיון אלמוז-פליביץ	גורא שרף	אורי רגב
טנא ירושלמי	חיבוק ראשון	חולי לויקמיה מילואידית כרנית	חדו"ש - לחופש ושוויון
לימור לב	אלי ועקנין	אילנה לפידות	שולי דיכטר
יעדים לצפון	ידידי בית חם	יד משה (מוסה) חריף	יד ביד - חינוך דו- לשוני בישראל
רפאל בן אבי	שייקה חנן	אמיתי קורן	רותי גופר
כפר הנוער הדתי - כפר חסידים	כליל	כל זכות	כוכב הצפון

שמואל פרידמן בן שלום	שלומי ציון	אילת-השחר וולף	איתי כהן
מדרשת ביחד	מ.ע.ט.ף	לנשום	להב
חיים פוקס	יונה אקר	משה אייזן	פיני אפרתי
מכון בית דוד	מכון בית אהרן וישראל	מוסדות נחלת צבי	מוסדות חינוך כפר פינס
מומו מהדב	עודד ידעיה	ליאור זיידל	הרב אברהם קריגר
מעלה - עסקים מנהיגים אחריות חברתית	מנשר אמנויות	מנהיגות עסקית צעירה	מכון שואה ואמונה שם עולם
פינה חזנצוויג	יגאל אייזנגר	אהובה ינאי	ד"ר אמל ג'מאל
נאמן- נפגע אירוע מוחי	מתן סיוע בצדקה ברמת הגולן	מתן – משקיעים בקהילה	מרכז אעלאם - מרכז תקשורת לערבים- פלסטינים בישראל
יפעת עובדיה	יורם לווינשטיין	עדי להב	גאולה פרידמן
עולים ביחד	סל"ה- סטודיו לאמנות התיאטרון	סה"ר - סיוע והקשבה ברשת	ניצן חיפה
אפרת כרמי	מרדכי פרס	גבי זריהן	ציפי נגל אדלשטיין
עמותת ישראלס- העמותה לחקר ה-ALS בישראל	עמותת חמישים פלוס מינוס	עמותה לשירות לאומי אזרחי	עמותה לילדים בסיכון
ברכה שלזינגר	רויטל רבין	אדי ז'נסקר	ארז נגאוקר
עמותת פשר	עמותת סנונית	מורשתנו	עמותת לשובע - ב"ש
דוד קורן	מרדכי שטיינר	דפנה ליפשיץ	בינה פריזנט
ער"ן	עמלה של תורה	עמותת תפוח	עמותת שוחרי המרכז הגריאטרי פרדס חנה
יוסי פינטו	שרי נוריאל	יפעת זלצברג- הזה	הדס רייס
צעד קדימה	ציונות 2000	צ.ב.ע	עתיד במדבר

יאל חזן	אריה חסיד	יעל קהאן-שרון	טלי קפלן
קרן התשובה	קונסרבטוריון רון שלמית לקידום מחול ומוסיקה בירושלים	קו המשווה - קואליציית המעסיקים לשוויון לאקדמאים ערבים	צעדים קטנים
ד"ר איתן שיקל	מוטי פלדשטיין	דבי פישמן	נח גיל
קרן תל"י	קרן ק.מ.ח - קידום מקצועי חרדי	קרן מלכי	קרן ישעי - מרפא לחיים
חני גולדברג	יוסף חיים נגר	אליהו עטיה	יוסף מוסקטי
שבילים	שבח	רעותא	רא"ם ראשי ארגונים ומתנדבים באר שבע
דורון אגסי	ברוך אורן	מרים גרמז	מוניסר יגאל
שלום בניך - פתח תקווה	שישה צבעים	שומרה לסביבה טובה	שבענו
יעל שפירא	הרצל ניסן	גד"י מלכא	טניה גלבע
אחת מתשע	אורות התורה	אורות האר"י	תאיר - מרכז סיוע לנפגעות/י תקיפה
ג'ין יודס	אבי שפירא	איתן עוזרי	משה גוטמן
בית איזי שפירא	אנפיטק	איגוד ישיבות ההסדר	איגוד הישיבות הגבוהות
גוונים	חבי פלח	אליהו קטן	דני כהן
ניתאי שרייבר	בתי דולב	בני רחל	בית המ"ד מר"ץ
אלון פישר	אבי אברמוביץ	חנוך הכהן פיוטרקובסקי	ניסים אביסיריס
הישיבה הגבוהה תל אביב "מעלה אליהו"	הישיבה הגבוהה כוכב השחר	הישיבה הגבוהה בית אל	הישיבה הגבוהה - הסדר-קרית גת

שמעון סיאני	ירון בראון	חיים לבנה	עדיאל אלכסלסי
ידידים	ילדים בסיכוי - המועצה לילד החוסה	ישיבת בת עין	ישיבת דרך חיים קריית גת
זאב לוין	חיים בומש	שלום נחמיאס	יעקב וינברגר
ישיבת ההסדר חולון	ישיבת ההסדר קריית שמונה	ישיבת הסדר גבוהה שדרות	ישיבת הר ברכה
ידידיה מלמד	יצחק פצ'ניק	חיים כץ	מתניה לוינגר
ישיבת הר שלום - חומש	ישיבת כיסופים-ניצן	ישיבת מרכז הרב	ישיבת קדומים
גלעד מתאנה	מתן יפה	נחמן פלוטינצקי	צביקה ארזי
ישיבת שבי חברון	כוכבי המדבר	מילבת	מכון מאיר
איתן ברודר	יונתן דמרי	חדרה סאנע	יהונתן עז דחרי
נתיבות דרור-תלם	נתיבות יוסף	סידרה	עוד יוסף חי
אוריאל לדברג	נר משגב	קרלוס שטייגליץ	בלה אלכסנדרוב
פעמונים	קהילה לקהילה	שתי"ל	תור המדבר